
Odbor životního prostředí a zemědělství
oddělení hodnocení ekologických rizik

SIC – L spol. s r. o.
Ostrá horka I/517
760 01  ZLÍN

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací

16. října 2019 Mgr. Lucie Škvařilová KUZL 63484/2019

SDĚLENÍ

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 
k oznámení podlimitního záměru 

podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí

Dne  08.10.2019  obdržel  Krajský  úřad  Zlínského  kraje,  odbor  životního  prostředí  a  zemědělství,  
oznámení podlimitního záměru 

„Hydrogeologický vrt HVHk-1 na parcele č. 538/1 katastrální území Hrádek na Vlárské dráze“

Oznamovatel: NTS Prometal Holding s. r. o., Divnická 222, 763 21 Slavičín, IČO 25330705

Oprávněný zástupce: SIC – L spol. s r. o., Ostrá horka I/517, 760 01 Zlín, IČO 60718226

Umístění záměru: obec Slavičín, 
k. ú. Hrádek na Vlárské dráze,
p. č. 538/1

Předmětem záměru  je  vyhloubení  hydrogeologického vrtu  HVHk-1,  sloužícího  jako  zdroj  užitkové 
(popřípadě pitné)  vody na pozemku investora.  V případě ověření  dostatečného množství  a kvality 
podzemní vody bude vrt vystrojen jako jímací. Využití vrtu je pro lakovnu (předpokládaný odběr cca 
50 000 litrů za 24 hodin, 1550 m3 za měsíc). 
Vrt  bude  umístěn  na  pozemku  investora  v blízkosti  objektů,  pro  které  je  zdroj  vody  určen.  Vrt 
předpokládané hloubky 90 m bude vystrojen PVC pažnicemi s atestem pro pitnou vodu, v propojení 
svrchní  a  spodní  zvodně  bude  zabráněno  zaplášťovým  těsněním  vrtu  v intervalu  cca  9-11  m 
(předpokládaná hranice  pokryvů  a rozložených  hornin  s pevným horninovým podložím).  Realizací 
a využíváním vrtu  tedy  nedojde  k podstatnému ovlivnění  hydrogeologických  poměrů  předmětného 
území  ani  k propojení  různých  vodonosných  vrstev.  Vlivy  předloženého  záměru  na  okolí  budou 
vzhledem k rozsahu minimální  a  nebudou znamenat  ani  zhoršení  podmínek pro  obyvatelstvo  ani 
ovlivnění životního prostředí.

Záměr „Hydrogeologický vrt HVHk-1 na parcele č. 538/1 katastrální území Hrádek na Vlárské dráze“ 
naplňuje dikci bodu 14 Hlubinné geotermální vrty a hloubkové vrty pro zásobování vodou u vodovodů  
s hloubkou   od stanoveného   limitu   (200   m),  kategorie  II,  přílohy č. 1  zákona  č. 100/2001  Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění 
(dále  jen  „zákon  o posuzování  vlivů  na životní  prostředí“)  avšak  nedosahuje  uvedených  limitních 
hodnot. Zároveň se jedná dle § 4 odst.  1 písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí  
o podlimitní záměr, který dosahuje alespoň 25 % příslušné limitní hodnoty a zároveň se nachází ve 
zvláště chráněném území.

Prostudováním předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
o  posuzování  vlivů  na  životní  prostředí  a vzhledem k povaze  a  kapacitám záměru  bylo  zjištěno, 
že záměr  nemá tak  významné  vlivy  na životní  prostředí  a  veřejné  zdraví,  které  by odůvodňovaly 
nutnost jeho posouzení podle citovaného zákona. 

Krajský úřad Zlínského kraje IČO: 70891320

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 371

761 90  Zlín e-mail: lucie.skvarilova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz



Dle  vyjádření  Městského úřadu  Luhačovice,  odboru  stavební  –  územní  plánování,  vydaného dne 
07.10.2019 pod č. j. MULU-20396/2019/24/PeM je předložený záměr v souladu s územním plánem 
města Slavičína.

Záměr byl rovněž posouzen z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO Bílé Karpaty 
příslušná podle § 78 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny ve svém stanovisku vydaném dne 
03.10.2019 pod č. j. 01580/BK/19 konstatovala, že záměr nemůže mít významný vliv na příznivý stav 
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality ani ptačí oblasti.

Záměr „Hydrogeologický vrt HVHk-1 na parcele č. 538/1 katastrální území Hrádek na Vlárské dráze“

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod.

 

Otisk úředního razítka

RNDr. Alan Urc
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem)

Krajský úřad Zlínského kraje IČO: 70891320

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 371

761 90  Zlín e-mail: lucie.skvarilova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz


		2019-10-17T06:25:14+0000
	Not specified




